
Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Администрация Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

14 апреля 2025 года                                                                                         №  21                           

О внесении изменений и дополнений 
в Постановление № 91 от 29.12.2023 года 
Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и
спорта на территории Савинского
сельского поселения на 2024-2026
годы»(в редакции постановление
№76 от 22.07.2024г.)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Савинского сельского
поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Савинского
сельского поселения № 91 от 29.12.2023 года Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории Савинского сельского поселения на
2024-2026 годы»( в редакции постановление №76 от 22.07.2024г).

           1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта на территории Савинского сельского
поселения на 2024-2026 годы»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Савинского сельского поселения

Соисполнители
муниципальной
программы

Привлекаются по мере необходимости.



Подпрограммы 
муниципальной
программы

Отсутствуют

Цели муниципальной
программы

создание условий для развития физической культуры и
спорта, на территории Савинского сельского поселения,
сохранение и укрепление здоровья населения; приобщение
различных слоев населения к регулярным занятиям
спортом; популяризация спорта, организация досуга
жителей Савинского сельского поселения.

Задачи муниципальной
программы

- создание материально-технической базы для занятий
физической культурой и спорта;
- внедрение альтернативных форм физического
воспитания, ориентированного на особенности развития
детей, подростков, молодёжи;
- приобщение к спорту и здоровому образу жизни
различных слоев населения;
- улучшение физической подготовленности детей,
юношества, молодежи, повышение готовности к труду и
защите Родине, уменьшение числа правонарушений среди
несовершеннолетних;

Целевые показатели 
муниципальной
программы, их значение на
последний год реализации

Увеличение:
-численности жителей систематически занимающихся
физкультурой и спортом;
-количества участников спортивных мероприятий;
-количества   жителей поселения, принявших участие в 
районных, областных спортивных мероприятиях.

Сроки и
этапы реализации муницип
альной программы

Программа рассчитана на 2024-2026 годы
1 этап -2024 год
2 этап – 2025 год
3 этап – 2026 год

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы за счет средств
Савинского сельского поселения составляет  2 114 000
рублей:
2024 год –10 000руб.,
2025 год –1 052 000,00 руб.,
2026 год –1 052 000,00 руб.

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

- Использовать возможности физической культуры и
спорта в совершенствовании нравственного,
патриотического и физического развития учащейся
молодежи, повысить роль физической культуры и спорта
как средства профилактики   социального поведения
молодежи;



-Улучшение качества спортивных объектов на территории
поселения;
-Улучшить   физическое   состояние   населения,  
заложить   основы формирования здорового и гармонично
развитого поколения;
-Обеспечить доступность занятий физической культурой и
спортом для различных категорий населения.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
            «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета
Савинского сельского поселения.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета
Савинского сельского поселения, составляет 2 114 000,00 рублей, в том числе по
годам:

2024 год –  10,0 тыс. руб.,
2025 год –   1 052,00 тыс. руб.,
2026 год –  1 052,00 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Савинского

сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением
Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый
период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации
возможно возникновение рисков, связанных с социально – экономическими
факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных
мероприятий не в полном объеме.».

         1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

Глава Савинского                                                    А.И. Солодовникова
сельского поселения                                                       

Рег. №21/2025



                                                                                                  Приложение № 1 к постановлению 
                                                                                                  администрации Савинского 
                                                                                                  сельского поселения   
                                                                                                  от  14.04.2025г. № 21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на
территории Савинского сельского поселения на 2024-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  программы

Савинского сельского поселения

N
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Год
реализа

ции

Объемы и источники финансирования (тыс.
рублей)

Ожидаемы
е

результаты
реализаци

и
мероприят

ия

Плановые
сроки

реализаци
и

мероприят
ия

всего в том числе
Ме
стн
ый
бю
дж
ет

Район
ный
бюдж
ет

Облас
тной
бюдж

ет

Федер
альны
й
бюдж
ет       

Внеб
юдже
тные
средс
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Организация и участие
жителей поселения в
межмуниципальных
соревнованиях

Специалист
администрации

2024г.
2025г.
2026г.

По мере
необходим

ости
2024-2026



2 Приобретение спортивного
инвентаря

Специалист
администрации.

2024г.
2025г.
2026г.

10,0
10,0
10,0

2 квартал

3. Содержание МКУ «СК
«Чемпион»

Администрации
Савинского
сельского
поселения

2024г.
2025г.
2026г.

1 042,00
1 042,00

По мере
необходим

ости

Итого по муниципальной
программе

2024г.10,0
2025г.1 052,00
2026г.1 052,00


